
1 
                                                            

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

     07.12.2022                                                                                          №    1436                   
 
О внесении  изменений  в     постановление 
администрации   района        от  
05.07.2019 № 744 
 

В соответствии со  статьёй 33 Устава муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области, постановлением администрации района от 
08.09.2022 № 983 «О повышении с 1 октября 2022 года размеров базовых окладов 
(базовых должностных окладов) профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых 
ставок заработной платы профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочих»  п о с т а н о в л я ю: 

 1.    Внести в постановление администрации района от 05.07.2019 № 744 
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 
автономного учреждения Вязниковского района Владимирской области 
«Вязники-медиагрупп» следующие изменения: 

 1.1. Пункт 3 изложить в  следующей редакции: 

 «3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.». 

 1.2.  В разделе 3 приложения: 

 1.2.1.  Пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 

 «3.5. Размер базового должностного оклада, базовой ставки заработной 
платы составляет для: 
    - профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые 
должности служащих первого уровня» - 3501 рубль; 
    - профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня» - 3666 рублей; 
     
 - профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня» - 4524 рубля; 



2 
    - профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые 
должности служащих четвертого уровня» - 8400 рублей; 
     - профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые 
профессии рабочих первого уровня» - 3230 рублей; 
  - профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые 
профессии рабочих второго уровня» - 3666 рублей.». 

 1.2.2. В пункте 3.7 слова «в соответствии с постановлениями Губернатора 
Владимирской области и администрации Вязниковского района.» заменить 
словами «, в том числе при индексации с учетом уровня инфляции 
(потребительских цен) в соответствии с постановлениями администрации 
Владимирской области и администрации Вязниковского района.». 

 2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района, начальника управления аппарата. 

 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022. 
 
 
 

Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


